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Anpassung der Gebühren für das Hallenbad/Sauna und das Freibad 2024 

 
Sachverhalt: 

Nach der aufwendigen Sanierung der städtischen Sauna im Hallenbad ist eine Anpas-
sung der Eintrittsgelder erforderlich. Die Sauna ist mittlerweile ein Jahr im Betrieb und 
wird von den Besuchern sehr gut angenommen. Auf Grund des erweiterten Angebo-

tes und die dadurch entstandenen Mehrkosten wurde eine Kostenkalkulation des letz-
ten Betriebsjahres vorgenommen. 

Weiterhin sollen die Gebühren für das Hallenbad und das Freibad moderat angeho-
ben werden. Auf Grund von Personalkostensteigerungen und durch die steigenden 
Betriebskosten ist eine Anhebung der Eintrittsgelder erforderlich. Die letztmalige Er-

höhung der Eintrittspreise für das Hallenbad/Sauna ist zur Wintersaison 2018 und für 
das Freibad ab Sommer 2019 erfolgt. 

 
Die Gebühren sollen wie nachstehend angehoben werden: 
 
Vorschlag Eintrittspreise im Hallenbad Haselünne 
               Alter Preis         Neuer Preis 

 
Einzelkarten:       

Erwachsene         2,50 €     3,00 € 

Erwachsene Ermäßigte       1,25 €     2,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre     1,20 €     1,50 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre Ermäßigte   0,60 €     1,00 € 
 
Zehnerkarten:       

Erwachsene       18,00 €   25,00 € 
Erwachsene Ermäßigte       9,00 €   16,00 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre     8,50 €   13,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahr Ermäßigte    4,25 €     8,00 €
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Dauerkarten (tägliche einmalige Nutzung): 

Erwachsene       80,00 €  120,00 € 
Erwachsene Ermäßigte     40,00 €    90,00 € 

Frühbader       95,00 €  150,00 € 
Frühbader Ermäßigte     47,50 €  100,00 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre   35,00 €    50,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre Ermäßigte 17,50 €    35,00 € 
 

Sauna:   

Erwachsene       10,00 €    15,00 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre/Ermäßigte   5,00 €    10,00 € 
10er Karte Erwachsene     90,00 €  140,00 € 
10er Karte Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 45,00 €    90,00 € 

 
Schwerbehinderte ab 50 % mit Ausweis, Studentinnen und Studenten mit Ausweis 

und Personen mit einer Jak-Karte, Ehrenamtskarte, erhalten die Ermäßigung auf den 
jeweiligen Eintritt. 
Kinder bis zum 10. Lebensjahr werden nur in Begleitung Erwachsener zugelassen. 

Kinder bis zum 2. Lebensjahr haben freien Eintritt. 
Eine Dauerkarte berechtigt zum einmaligen täglichen Besuch des Hallenbades. 

Zuschauer zahlen den vollen Eintrittspreis. 
 
 
 
Vorschlag Eintrittspreise im Freibad Haselünne 

                                                                                Alter Preis             Neuer Preis 
Einzelkarten: 

Erwachsene       2,50 €     3,00 € 

Erwachsene   Ermäßigte     1,25 €     2,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre   1,20 €     1,50 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre Ermäßigte 0,60 €     1,00 € 
 
Zehnerkarten: 

Erwachsene                18,00 €  25,00 € 
Erwachsene   Ermäßigte      9,00 €  16,00 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre    8,50 €  13,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre Ermäßigte  4,25 €    8,00 € 
 
Dauerkarten (tägliche einmalige Nutzung): 

Erwachsene               37,00 €  75,00 € 

Erwachsene   Ermäßigte             18,50 €  50,00 € 
Frühbader               50,00 €          100,00 € 
Frühbader  Ermäßigte             25,00 €  75,00 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre           18,00 €  35,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre Ermäßigte          9,00 €  25,00 € 

Familie (Eltern u. Kinder bis 18 Jahre)           75,00 €          140,00 € 
 
Gruppenkarten: 

Gruppen ab 10 Personen     0,90 €     1,20 € 
 

-Gruppen: Schüler und Jugendgruppen sowie auswärtige Schulklassen unter 
Leitung einer Aufsichtsperson bei einer Mindestzahl von 10 Personen. 



3 

-Schwerbehinderte ab 50 % mit Ausweis, Studentinnen und Studenten mit Ausweis 
und Personen mit einer Jak-Karte, Ehrenamtskarte, erhalten die Ermäßigung auf den 
jeweiligen Eintritt.                                                                              

-Kinder bis zum 10. Lebensjahr werden nur in Begleitung Erwachsener zugelassen. 
-Kinder bis zum 2. Lebensjahr haben freien Eintritt.                                                                                                  

-Eine Dauerkarte berechtigt zum einmaligen täglichen Besuch des Freibades. 
-Zuschauer zahlen den vollen Eintrittspreis. 
 

Die Eintrittspreise für die Sauna und das Hallenbad sowie das Freibad sollen ab dem 
01.05.2024 angehoben werden. 

 
Finanzielle Auswirkungen: 

Das jährliche Defizit für das Hallenbad/die Sauna und das Freibad wird durch die Ge-

bührenerhöhung geringfügig vermindert. 
 
Beschlussvorschlag: 

Die Gebühren für die Nutzung des Hallenbades/Sauna und des Freibades werden ab 
dem 01.05.2024 wie nachfolgend dargestellt festgesetzt: 
 
Hallenbad / Sauna 

 
               Neuer Preis 

 
Einzelkarten:       

Erwachsene         3,00 € 

Erwachsene Ermäßigte       2,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre     1,50 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre Ermäßigte   1,00 € 

 
Zehnerkarten:       

Erwachsene       25,00 € 
Erwachsene Ermäßigte     16,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre   13,00 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre Ermäßigte   8,00 € 
 
Dauerkarten (tägliche einmalige Nutzung): 

Erwachsene                120,00 € 
Erwachsene Ermäßigte                90,00 € 

Frühbader                150,00 € 
Frühbader Ermäßigte              100,00 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre      50,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre Ermäßigte    35,00 € 
 
Sauna:  

Erwachsene       15,00 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre/Ermäßigte 10,00 € 
10er Karte Erwachsene             140,00 € 
10er Karte Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre   90,00 € 
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Freibad 

 
                                                                                   Neuer Preis 

Einzelkarten: 

Erwachsene         3,00 € 

Erwachsene   Ermäßigte       2,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre     1,50 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre  Ermäßigte        1,00 € 

 
Zehnerkarten: 

Erwachsene        25,00 € 
Erwachsene   Ermäßigte      16,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre    13,00 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre  Ermäßigte    8,00 € 
 
Dauerkarten (tägliche einmalige Nutzung): 

Erwachsene        75,00 € 
Erwachsene   Ermäßigte      50,00 € 

Frühbader                100,00 € 
Frühbader  Ermäßigte      75,00 € 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre    35,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre  Ermäßigte  25,00 € 
Familie (Eltern u. Kinder bis 18 Jahre)            140,00 € 

 
Gruppenkarten: 

Gruppen ab 10 Personen        1,20 € 
 
 

 
 

____________________ 
Bürgermeister 
 
Anlagen: 

Kalkulation Sauna 2023 

Entwurf Entgeltordnung Sauna 
Entwurf Entgeltordnung Hallenbad 
Entwurf Entgeltordnung Freibad 
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